
 

 

             
                              

 

 

 

        ISTITUTO Comprensivo ad indirizzo musicale 
                        “Sac. R. Calderisi”   
                             Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
              Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

                               E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

                          e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

      sito web: www.iccalderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI tel 081 19911330  

 

 

 

Ai Sigg. genitori e agli alunni interessati  

E.p.c.: ai docenti di strumento musicale 
Al Direttore dei SGA  

Al personale ATA 
All’albo online/sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: DECRETO IN AUTOTUTELA DI RETTIFICA PER MERO ERRORE 

MATERIALE GRADUATORIA ALUNNI AMMESSI AL CORSO AD INDIRIZZO 

MUSICALE PER L’A.S. 2025-26 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto pubblicazione graduatoria strumento musicale per l'a. s. 2025-2026 di cui al prot. n. 

3100 del 27/02/2025; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nella sezione “CHITARRA” non è stata inserita un’alunna 

avente diritto all’ammissione alla classe per l’a. s. 2025-26 e nella sezione “FAGOTTO” è riportato il 

nominativo di un’alunna  già ammessa ad altra classe di strumento;   

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dei suddetti errori materiali, ai sensi della l. 241/1990;  

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon 

andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini 

di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati; 

per i motivi di cui in premessa;  

DECRETA 

1.di rettificare i suddetti errori materiali e, pertanto, le sezioni di CHITARRA e di FAGOTTO sono 

aggiornate così come segue: 

NOME STRUMENTO NOTE 

CAMPANIELLO ASIA  CHITARRA AMMESSA 

GISINI ALESSIA CHITARRA AMMESSA 

NATALE LEOPOLDO CHITARRA AMMESSO 

PUOTI AMYLEE CHITARRA AMMESSA 

SANTORO MARIA CHITARRA AMMESSA 

GOLIA ARIANNA CHITARRA AMMESSA 

 
NOME STRUMENTO NOTE 

BASCO CESARE  FAGOTTO AMMESSO 

DE CHIARA ROBERTA FAGOTTO AMMESSA 

SABATINO GIUSEPPE FAGOTTO AMMESSO 

SAPIO KATISCHA  FAGOTTO AMMESSA 

SAPIO NOEMI FAGOTTO AMMESSA 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/
https://www.iccalderisi.edu.it/wp-content/uploads/2025/02/DECRETO-PUBBLICAZIONE-GRADUATORIA-STRUMENTO-MUSICALE-PER-LA.-S.-2025-2026.pdf




2. La pubblicazione del presente all’albo pretorio, al sito web ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

                       Prof.ssa Emelde Melucci 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93 

 

 


